Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2014

№  4905
г.Волгодонск

(в редакции постановления Администрации города Волгодонска
от 29.10.2015 №2196, от 14.03.2016 №475, от 13.05.2016 № 1118,                    от 01.07.2016 № 1717, от 15.11.2016 № 2808, от 06.12.2016
 № 2984,
от 18.04.2017 № 194, от 04.09.2017 № 1295)
О создании межведомственной

комиссии по оказанию
содействия добровольному
переселению в город
Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Ростовской области от 15.12.2011 №252 «Об областной межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом», постановлением Правительства Ростовской области от 29.08.2014 № 608 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 602 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Региональная политика», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и в целях обеспечения потребности динамично развивающейся экономики города в квалифицированной рабочей силе, регулирования миграционных потоков для создания действенных механизмов замещения естественной убыли населения, обеспечения интеграции мигрантов в российское общество и формирования толерантного к ним отношения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Создать межведомственную комиссию по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
2 Утвердить:

2.1 Положение о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 1.

2.2 Состав межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом, согласно приложению 2.

3 Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию Н.В.Полищук.

Мэр города Волгодонска

 В.А.Фирсов

Проект вносит заместитель главы
Администрации города Волгодонска

по социальному развитию
[image: image1.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска

от 30.12.2014 № 4905
Положение

о межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом
1. Общие положения

1.1 Межведомственная комиссия по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом (далее – Комиссия), является коллегиальным органом, созданным с целью обеспечения потребности динамично развивающейся экономики города в квалифицированной рабочей силе, регулирования миграционных потоков для создания действенных механизмов замещения естественной убыли населения, обеспечения интеграции мигрантов в российское общество, формирования толерантного к ним отношения и реализации подпрограммы «Оказание содействия добровольному переселению в Ростовскую область соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной постановлением Правительства Ростовской области от 29.08.2014 № 608 «О внесении изменения в постановление Правительства Ростовской области от 25.09.2013 № 602 «Об утверждении государственной программы Ростовской области «Региональная политика».

1.2 Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, иными федеральными нормативными правовыми актами, а также принимаемыми в соответствии с ними нормативными правовыми актами Законодательного Собрания Ростовской области, Губернатора Ростовской области и Правительства Ростовской области, Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», настоящим Положением.

1.3 Положение о Комиссии и ее состав утверждаются постановлением Администрации города Волгодонска.
2. Задачи Комиссии

2.1 Координация деятельности структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, организаций, предприятий, учреждений независимо от формы собственности по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом, в пределах полномочий Комиссии.

2.2 Рассмотрение и согласование кандидатур по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом.
3. Полномочия Комиссии

Для осуществления своих задач Комиссия имеет право:

3.1 Принимать решения по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом, и осуществлять контроль их исполнения.

3.2 Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые информационные материалы от структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, организаций, предприятий, учреждений независимо от формы собственности.

3.3 Приглашать на заседания Комиссии должностных лиц и специалистов структурных подразделений и органов Администрации города Волгодонска, а также представителей организаций, предприятий, учреждений независимо от формы собственности.

3.4 Осуществлять взаимодействие с работодателями, предоставляющими рабочие места для соотечественников, проживающих за рубежом.

3.5 Оказывать содействие соотечественникам, проживающим за рубежом, в получении документов, необходимых для переезда, трудоустройства, переобучения, профессиональной адаптации и обустройства на месте вселения, а также их социально-культурной адаптации и последующей интеграции в российское общество.

3.6 Участвовать в организации и проведении конференций и семинаров по вопросам, отнесенным к полномочиям Комиссии.
4 Состав Комиссии

В состав Комиссии входят: председатель, заместитель председателя, секретарь и члены Комиссии, которые принимают участие в ее работе на общественных началах.

5. Организация работы Комиссии

5.1 Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в год.

5.2 Заседания Комиссии ведет председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.

5.3 Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины состава Комиссии.

5.4 В случае отсутствия члена комиссии на ее заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.
5.5 Решения Комиссии принимаются большинством голосов присутствующего на заседании состава Комиссии и оформляются протоколом, который подписывается председателем и секретарем Комиссии не позднее чем через 3 дня со дня заседания Комиссии.
5.6 Протокол заседания Комиссии размещается на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 5 рабочих дней с момента подписания.

5.7 Оперативный контроль за исполнением решений протокола заседания Комиссии осуществляется секретарем Комиссии.
Управляющий делами

  И.В.Орлова
[image: image2.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf

Приложение 2 к постановлению
Администрации города Волгодонска

от 30.12.2014 № 4905
Состав

межведомственной комиссии по оказанию содействия добровольному переселению в город Волгодонск соотечественников, проживающих за рубежом
	Председатель комиссии

	- Цыба Светлана Яковлевна, заместитель главы Администрации города Волгодонска по социальному развитию

	Заместитель председателя

	- Речкин Дмитрий Николаевич,        и.о. директора государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (по согласованию)

	Секретарь комиссии
	- Цурка Лариса Владимировна, начальник отдела по связям с работодателями государственного казенного учреждения Ростовской области «Центр занятости населения города Волгодонска» (по согласованию)

	Члены комиссии:

	Дубенцева Светлана Викторовна
	- заместитель директора Департамента труда и социального развития Администрации города Волгодонска

	Заболотских Светлана Гариевна
	- заместитель начальника Управления здравоохранения г.Волгодонска

	Попова Татьяна Юрьевна
	-начальник отдела по вопросам миграции МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

	Растегаев Олег Леонович

	- начальник муниципального казенного учреждения «Управление ГОЧС города Волгодонска» (по согласованию)

	Смоляр Светлана Анатольевна

Сон Юлия Валерьевна
	- начальник отдела координации отраслей социальной сферы Администрации города Волгодонска

- начальник отдела экономического анализа и поддержки  предпринимательства Администрации города Волгодонска

	Юдина Ирина Ивановна
	- заместитель начальника Управления образования г.Волгодонска

Управляющий делами

  И.В.Орлова

[image: image3.jpg]AIMuHUCTPaUUs ropopa Bonrogomcka t
e

\A. Kynuwescxas |

{
20__rf